
  
COMUNE DI RIBERA

Libero Consorzio Comunale di Agrigento
PROTEZIONE CIVILE COMUNALE

*****************

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.01/PC del 19/01/2023

Oggetto: Impegno spesa e contestuale liquidazione somme per il pagamento fornitura beni alimentari,  ditta
CARLO’S Corporation srls.

IL RESPONSABILE DELLA P.O. dell’Unità Protezione Civile
(Determinazione Dirigenziale n. 159 del 30/12/2022)

Premesso:

- Che  a  seguito  dell’Ordinanza  Sindacale  n.  49  del  10  novembre  2022,  contingibile  ed  urgente  per  rottura  della
tubazione del gas metano nel viale Garibaldi,  venivano impegnate diverse squadre di Vigili del Fuoco e di volontari
della Protezione Civile provenienti da altri Comuni per tutta la durata dell’evento;

- Che si  è  reso  necessario  provvedere  a  fornire  alle  suddette  squadre,  generi  di  conforto  alimentari  e  quant’altro
occorrente, servendosi di attività di bar e ristorazione locali;

- Vista  la Determinazione Dirigenziale n.144/PM del 01/12/2022 di impegno spesa n. 7577/2022  per il pagamento
fornitura beni alimentari, ditta Carlo’s Corporation srls;

- Vista la fattura elettronica n. 10/22 del 16/11/2022;   
- Acquisito Smart CIG Z5638DD6DD3;
- Visto  il DURC della ditta valido fino al 14/04/2023;
- Dato atto che, ai sensi dell’art.80, comma1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano applicazione le

disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto;
- Visto il D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;
- Visto il D.Lgs. n.165/2001;
- Visto il D.Lgs. n.118/2011;
- Visto il vigente Statuto Comunale;
- Visto il Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
- Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;
- Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni;
- Visto l’O.R.EE.L.L.;
- Visti gli atti d’Ufficio;

 P.Q.S.

D E T E R M I N A

1) Di impegnare, ai sensi dell’art.183 del D.Lvo n.267/2000 e ss. mm .e ii. e del principio contabile applicato-
Allegato 4/2 al D.Lvo n.118/2011, la somma di € 110,00 corrispondente ad obbligazione giuridicamente
perfezionata, con l’imputazione al capitolo pertinente che risulta sufficientemente capiente e agli esercizi in
cui la stessa è esigibile come segue:

Importo Missione Programma Titolo Capitolo Impegno Esercizio
€ 110,00 3 1 1 10310205/1 7577 2022

 
2) Dare atto che la somma da liquidare, contestualmente è di € 110,0 0alla ditta CARLO’S Corporation  srls

con sede a Ribera in via XXXXXX n. XX, P.IVA XXXXX tramite bonifico bancario XXXXXXXXXX;
3) Dare atto  che l’IVA pari  a  € 10,00 complessivi,  verrà  versata  dall’Ente direttamente all’Erario  (Split

Payment) ai sensi dell’art. 17 ter del DPR n. 633/72;
4) Dare atto che in base a detta liquidazione, la situazione della somma impegnata risulta la seguente:



Somma
impegnata

Somma
da
liquidare

rimanenze Titolo Capitolo Impegno Esercizio

€110,00 110,00 1 10310205/1 7577 2022

Dare atto :
- che ai fini del controllo preventivo di cui all’art.147 bis, comma 1, del D.Lgs n.267/2000, la regolarità tecnica

del presente atto in ordine a regolarità e correttezza dell’azione amministrativa è attestata dal parere favorevole
reso con la sottoscrizione  da parte dello scrivente Dirigente;

- che ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.49 dl D.Lgs,  n.267/2000 e dal relativo Regolamento
Comunale sui controlli interni , dal presente atto derivano solo riflessi diretti conseguenti all’impegno sulla
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

- che, ai sensi dell’art.6 del D.P.R. 62/2013, per il presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di
interessi in capo al sottoscritto responsabile del procedimento e dirigente competente all’adozione del presente
atto.

-  Rendere noto che, ai sensi dell’art.3 Legge n241/1990 e s.m.i., responsabile del procedimento è l’Ispettore
Aprile Giuseppina;

- Evidenziare che  il  presente  atto  non  è  rilevante  ai  fini  del  rispetto  delle  norme  sull’Amministrazione
Trasparente, D.Lgs n.33/2013;

- Di non effettuare, presso Equitalia, all’atto della emanazione del mandato di pagamento, la verifica prescritta
dall’art.2 comma 9 della legge n,286 del 24/112006 di conversione del decreto legge n,262 del 03/10/2006,
modificato dalla legge n.205/2017, comma 986, essendo l’importo inferiore ad €5.000,00;

- Pubblicare il presente atto in modo da evitare la diffusione dei dati personali identificativi non necessari e/o il
riferimento a dati sensibili , nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo il disposto dal D.Lgs
n.196/03  in materia di protezione dei dati personali, integralmente all’Albo pretorio per estratto sull’apposito
link del sito del Comune di Ribera;

- Di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Dirigente  del  Settore  Finanziario  per  il  controllo  contabile  e
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

La  presente  determinazione  è  esecutiva  dalla  data  di  apposizione  del  visto  del  Responsabile  del  Settore
Finanziario di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Allegati:
- Ordinanza Sindacale n. 49 del 10/11/2022;
- Fattura elettronica n. 10/22 del 16/11/2022; 
- CIG;
- DURC;                                                               

                 Il Responsabile del Procedimento                         Il Responsabile P.O.della Unità Protezione Civile 
   f.to   Isp.Giuseppina Aprile        f.to   Commissario  Ciro  Ruvolo

    

                                                                                                                                                                   



COMUNE DI RIBERA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

PROTEZIONE CIVILE COMUNALE
*****************

Oggetto: Impegno spesa e contestuale liquidazione somme per il  pagamento fornitura beni alimentari,
ditta CARLO’S Corporation srls.

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO

in relazione al disposto di cui agli artt.53 e 55, comma 5, della legge 8/6/1990, n.142 recepiti dall’art.1, comma 1, lett.i), 
della legge regionale 11 dicembre 1991, n.48, dell’art.13 della L.R. 3 dicembre 1991 n.44  e degli artt. 49,147 bis, comma
1 e 153, comma 5, del Decreto Legislativo n.267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.

E S P R I M E

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ed avendo effettuato con esito positivo la valutazione  di incidenza 
del provvedimento sull’equilibrio finanziario della gestione,

A T T E S T A

La copertura finanziaria della spesa prevista nella presente determinazione che, pertanto, in data odierna diventa 
esecutiva, in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa mediante l’assunzione dei seguenti 
impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art,19, comma 1, del D.Lgs 18 agosto 2000, n.267;

Somma
impegnata

Somma
da
liquidare

rimanenze Titolo Capitolo Impegno Esercizio

€110,00 110,00 1 10310205/1 7577 2022

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                            f.to  Dott. Raffaele Gallo


